



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.:(84) 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: licitacao@doutorseveriano.rn.gov.br



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - VALOR MÉDIO
Cotação n°. 2020.11.23-0001

A Comissão permanente de compras da Prefeitura Municipal de Doutor Severiano/RN, devidamente regularizada pela portaria de n° 160/2019, atendendo à solicitação feita pelas secretárias do município, realizou-se pesquisa de preço referente aos itens abaixo relacionado e seguem os resultados obtidos

Código	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
000277	ACENDEDOR DE FOGÃO.	10	12,705	127,050
000278	ÁGUA SANITÁRIA	4170	2,745	11.446,650
000280	ALCOOL GEL	360	11,855	4.267,800
000281	APANHADOR DE LIXO METAL TIPO PÁ	53	12,870	682,110
000282	APANHADOR DE LIXO PLASTICO TIPO PÁ	53	6,935	367,555
000284	BALDE DE PLASTICO PEQUENO 10L	160	9,735	1.557,600
000285	BALDE DE PLASTICO GRANDE 20L	180	13,140	2.365,200
000288	BOBINA PICOTADA III	5	16,445	82,225
000290	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA	110	7,935	872,850
000291	CESTO DE PLÁSTICO SEM TAMPA	280	9,990	2.797,200
000292	ESCOVA DENTAL INFANTIL	3380	3,785	12.793,300
000293	ESCOVA DE LAVAR BASE MADEIRA	20	4,500	90,000
000294	ESCOVA DE LAVAR BASE DE PLASTICO	90	5,130	461,700
000295	ESCOVA SANITÁRIA	260	6,255	1.626,300
000296	ESPONJA DUPLA FACE FINA	1100	0,910	1.001,000
000297	ESPONJA DUPLA FACE LARGA	1150	2,370	2.725,500
000298	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE	110	7,890	867,900
000299	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA	70	3,210	224,700
000301	RODO PLÁSTICO	520	9,535	4.958,200
000302	RODO PLÁSTICO EXTRAGRANDE	230	14,010	3.222,300
000333	VASSOURA DE NYLON	590	9,990	5.894,100
000334	VASSOURA DE PALHA	730	2,095	1.529,350
000335	VASSOURA DE ALTA RESISTÊNCIA	210	10,950	2.299,500
000336	VASSOURA DE GRAMA	85	24,900	2.116,500
000339	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME	3930	6,235	24.503,550
000340	PAPEL TOALHA	2820	9,510	26.818,200
000343	ESFREGÃO DE AÇO INOX PARA PANEAS	170	2,710	460,700
000344	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	2010	1,360	2.733,600
000347	PANO PARA CHÃO GRANDE	650	6,870	4.465,500
000348	PANO PARA CHÃO MEDIO	1200	4,370	5.244,000
000349	FLANELA	1240	2,585	3.205,400
000350	ALGODÃO	20	7,015	140,300
000354	TOALHAS DE ROSTO.	90	9,070	816,300
000355	CREME DENTAL INFANTIL	1140	6,300	7.182,000



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.:(84) 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: licitacao@doutorseveriano.rn.gov.br



000393	DESINFETANTE 1 L	5580	2,485	13.866,300
000394	DESODORIZADOR DE AR	500	9,895	4.947,500
000395	DETERGENTE LÍQUIDO	3820	1,735	6.627,700
000396	LIMPADOR PARA VIDROS	290	5,285	1.532,650
000397	LUSTRA MOVEIS	170	7,430	1.263,100
000398	PEDRA SANITÁRIA	992	2,335	2.316,320
000399	POLIDOR DE ALUMINIO	1250	2,055	2.568,750
000400	POLIDOR DE INOX	70	3,000	210,000
000403	ISQUEIROS	30	4,150	124,500
000404	PANO DE PRATO	960	3,075	2.952,000
000405	SABÃO EM BARRA	650	6,885	4.475,250
000406	SABÃO EM PÓ	3170	3,445	10.920,650
000407	SABONETES PERFUMADO	985	2,480	2.442,800
000411	SHAMPOO II	40	10,215	408,600
000412	PALITO DE DENTE	40	0,730	29,200
000474	LIMPADOR DE USO GERAL DESENGORDURANTE	790	4,595	3.630,050
000475	ÁCIDO MURIÁTICO	70	4,590	321,300
000476	NAFTALINA	310	2,405	745,550
000606	PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO	90	2,990	269,100
000608	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA MEDIO	10	12,900	129,000
001779	CREME DENTAL COM FLUOR	56	3,800	212,800
002017	AMACIANTE	840	7,235	6.077,400
002018	LIMPADOR CONCENTRADO DE PISO	440	3,360	1.478,400
002019	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EG	460	6,840	3.146,400
002020	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	360	6,840	2.462,400
002021	INCETICIDA MULTI AEROSOL	165	11,790	1.945,350
002022	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE TAMANHO G	180	7,950	1.431,000
002023	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE TAMANHO M	50	7,950	397,500
002025	SHAMPOO INFANTIL	135	12,660	1.709,100
002026	VASSOURA EG DE PELO	170	11,215	1.906,550
002027	VASSOURA GRANDE	130	11,460	1.489,800
002028	DESINFETANTE 2 L	900	4,880	4.392,000
002076	BACIA EM PLÁSTICO 15 LITRO	10	8,890	88,900
002077	BACIA EM PLÁSTICO 30 LITROS	10	14,290	142,900
002087	TOALHA DE BANHO	30	26,200	786,000
002099	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS - 5 LITROS	10	49,000	490,000
002100	CONDICIONADOR DE CABELOS - 5 LITROS	20	59,000	1.180,000
002118	PAPEL FILME	30	89,000	2.670,000
Total Geral :				231.732,960



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 – Centro. CEP: 59910 000. Tel.:(84) 3356 0002
www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: licitacao@doutorseveriano.rn.gov.br



Doutor Severiano/RN, 23 de novembro de 2020.

DAYANE KELLY BARBOSA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de compras
Portaria Municipal nº 160/2019

Francisca Joselânia da Silva Bento

Membro da Comissão Permanente de Compras
Portaria Municipal nº 160/2019